

Musiklinjen er for dig, som elsker musik og som har lyst til at lærer meget mere om - og med musikken.

Sammenspil er et bærende princip - både akustisk og elektrisk. Her vil vi "rottere" på instrumenterne, men på linjen der vil blive mere tid til at spille på det samme instrument og udvikle sig end i der er i den almindelige musikundervisning.

Vi vil selvfølgelig prøve forskellige stilarter, men elevernes interesser vil gøre sig gældende. Vi vil også lave egne numre især i forbindelse med årets musical.

Sang: Vi udvider med sangøvelser og flerstemmig sang akustisk og elektrisk, men vi vil også synge fra fælles sangbog og bevare "bål sang" traditionen..

Rytme: Vi vil fortsat spille slagtmusik, men med viden om, hvilke genrer det er. Herunder vil vi have hørelære og lære de rytmiske nodetegn. Vi vil i denne forbindelse bruge Stomp.

Instrument spil: Der vil ikke være solo undervisning i et instrument, men gennem sammenspil, vil eleverne blive dygtigere på deres instrument og stadig prøve andre. Klaveret er dog obligatorisk, så alle vil blive i stand til at tage alle akkorder på klaveret og kunne spille de væsentligste rytmer på klaveret.

Teori: Her vil vi lære musikbiblioteket at kende til brug for indhentning af noder mm. Internettet vil også blive brugt, da der ligger utrolig meget information til musikinteresserede. Vi vil lære kvintcirklen, noder og tablatur til hjælp til tilegnelsen af nye numre at kende og samtidig blive bedre til at aflytte musik.

Projekt opgave: Projekt opgaverne kan ligge indenfor faget musik i en samfundsfaglig eller historisk vinkel.

Ud af huset: Hvert år vil musiklinien spille til sommerfesten og på Lilleskolernes musikfestival. Vi vil hvert år også være ansvarlige for musikken til årets musical.

Undervisningen tilrettelægges af linjelæreren, og der vil ind imellem være gæstelærere. Det er dog afgørende, at eleverne selv lærer at "styre" musiklokalet selv, selv gå i gang og lære af hinanden. Derfor deler vi os også op i mindre enheder, for at lave bands, som kan selv.

På musiklinjens vegne Jørgen Hansen.